perundang-undangan.  

Pelanggarana terhadap ketentuan tersebut dapat 

dikenakan sanksi pidana sebagai mana tercantum dalam 

pasal 197 Undang-Undang Nomor 36 Tahun 2009, yaitu 

pidana penjara paling lama 15 tahun dan/atau denda paling 

banyak Rp.1.500.000.000,00 (satu miliar lima ratus juta 

rupiah). 

Kemudian, apabila produk sediaan farmasi atau 

skincare yang diedarkan atau diproduksi mengandung 

bahan berbahaya yang dapat mengancam keselamatan 

konsumen, maka berdasarkan pasal 196 Undang-uandan 

Nomor 36 Tahun 2009, pelaku dapat dikenai pidana